2

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«БОРЗИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]24 сентября  2024 года                                                                                       № 59
город Борзя

О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Борзинский район» от 26 апреля 2023 года № 435 «Об утверждении Положения о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального района «Борзинский район»

В соответствии с частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 27, 29 Закона Забайкальского края от 10 июня 2020 года № 1826-ЗЗК «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Забайкальском крае», постановлением Правительства Забайкальского края от 19 августа 2024 года № 412 «О внесении  изменений  в Методику расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края», статьей 33 Устава муниципального района «Борзинский район», Совет муниципального района «Борзинский район» решил:

1. Внести в решение Совета муниципального района «Борзинский район» от 26 апреля 2023 года № 435 «Об утверждении Положения о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального района «Борзинский район» следующие изменения:
	1.1. в приложении к решению «Положение о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального района «Борзинский район»:
	- в пункте 2.1 статьи 2 слова «не свыше 6,2 должностных окладов» заменить словами «не свыше 5,8 должностных окладов»;
	- в пункте 2.1.1 статьи 2 слова «в размере 9952 рубля» заменить словами «в размере 15648 рублей»;
	- в пункте 2.1.2.2 статьи 2 слова «в размере 4,7 должностных окладов» заменить словами «в размере 4,3 должностных окладов»;
	- в пункте 3.1 статьи 3 слова «не свыше 5,7 должностных окладов» заменить словами «не свыше 5,3 должностных окладов»;
	- в пункте 3.1.1 статьи 3 слова «в размере 7961 рубль» заменить словами «в размере 12518 рублей»;
	- в пункте 3.1.2.1 статьи 3 слова «в размере 4,7 должностных окладов» заменить словами «в размере 4,3 должностных окладов»;
	- в пункте 4.1 статьи 4 слова «не свыше 4,7 должностных окладов» заменить словами «не свыше 4,3 должностных окладов»;
	- в пункте 4.1.1 статьи 4 слова «в размере 5933 рубля» заменить словами «в размере 9702 рубля»;
	- в пункте 4.1.2.1 слова «в размере 3,7 должностных окладов» заменить словами «в размере 3,3 должностных окладов»;
	- в пункте 7.1 статьи 7 слова «79,4 должностных окладов» заменить словами «74,6 должностных окладов»;
	- в пункте 7.2 статьи 7 слова «71,5 должностных окладов» заменить словами «67,4 должностных окладов»;
	- в пункте 7.3 статьи 7 слова «62 должностных оклада» заменить словами «57 должностных окладов».
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июня 2024 года.
4. Настоящее решение официально опубликовать в бюллетене «Ведомости муниципального района «Борзинский район».

Глава муниципального района
«Борзинский район»                                                             Р.А. Гридин

Председатель Совета муниципального
района «Борзинский район»                                                Н.Ю. Чернолихова

image1.wmf